Управление образования администрации города Березники
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

П Р И К А З

29.01.2019 № ,0 . 0

Об организации образовательной
деятельности в условиях
понижения температуры воздуха
в зимний период

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, единого подхода к
организации учебно-воспитательного процесса в дни низкой температурой воздуха, в соответ
ствии со ст. 30 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», на основании СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденных постановлением врача РФ от
19.12.2010 № 189, письма Министерства образования и науки Пермского края от 23.01.2019 №
СЭД-26-01-36-87 «О мониторинге закрытия образовательных учреждений» и приказа Управле
ния образования администрации города Березники от 28.01.2019 № 60 «Об организации образо
вательной деятельности в условиях понижения температуры воздуха в зимний период»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ограничить посещение учебных занятий обучающимися при температуре окружающего
воздуха:
-23-25°С -  1-4 классы;
-26-29°С -  1-9 классы;
от -30°С -  отменяются занятия во всех классах.

2. Предоставить родителям (законным представителям) обучающихся право самостоятель
но принимать решение о посещении школы их ребенком в период сильных морозов, со
общая о своем решении классному руководителю.

3. Классным руководителям признать уважительной причиной пропуск учебных занятий
из-за погодных условий.

4. Заместителям директора по учебной работе Быковой А.В., Барановой И.В.:
4.1. обеспечить выполнение учебного плана в течение учебного года;
4.2. использовать возможности дистанционного обучения (сайт ОУ, электронная
почта родителей (законных представителей) и обучающихся, сайт Образование Web.2).
5. Учителям физической культуры проводить уроки физической культуры на открытом

воздухе при соблюдении следующих требований:_________________________________

Возраст
обучающихся

Температура воздуха и скорость ветра, при которых
допускается проведение занятий на открытом воздухе

Без ветра
При скорости

ветра
до 5 м/сек

При скорости
ветра

6-10 м/сек

При скорости
ветра более

10 м/сек
до 12 лет -10-1ГС -6-7°С -3-4°С

Занятия не
проводятся

12-13 лет -12°С -8°С -5°С
14-15 лет -15°С -12°С -8°С
16-17 лет -16°С -15°С -10°С

6. Контроль за осуществлением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Найденова